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Na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 13 paê-
dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 11, poz. 74, z póên. zm.1)) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
18 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegó∏owych zasad
i trybu post´powania w sprawach rozliczania sk∏adek,
do których poboru jest zobowiàzany Zak∏ad Ubezpie-
czeƒ Spo∏ecznych (Dz. U. Nr 78, poz. 465) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmie-
niu:

„1a) na Fundusz Emerytur Pomostowych,”;

2) w § 6:

a) w ust. 1 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:
„1a) na Fundusz Emerytur Pomostowych w wy-

sokoÊci wykazanej w deklaracji lub dekla-
racji korygujàcej kwoty nale˝nych do za-
p∏aty sk∏adek, okreÊlonej w deklaracji za
dany miesiàc kalendarzowy;”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wp∏aty sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne,

na Fundusz Emerytur Pomostowych, na
ubezpieczenie zdrowotne oraz na Fundusz
Pracy i Fundusz Gwarantowanych Âwiad-
czeƒ Pracowniczych dokonane przez p∏atni-
ka sk∏adek po terminie okreÊlonym w usta-
wie powinny obejmowaç równie˝ odsetki za
zw∏ok´.”;

3) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Je˝eli p∏atnik sk∏adek dokona w obowiàzujà-
cym terminie wp∏aty sk∏adek na ubezpieczenia
spo∏eczne, na Fundusz Emerytur Pomosto-
wych, na ubezpieczenie zdrowotne lub na Fun-
dusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Âwiad-
czeƒ Pracowniczych nieoznaczonej co do okre-
su, wp∏at´ t´ zalicza si´ w pierwszej kolejnoÊci
na pokrycie nale˝noÊci z danego tytu∏u, poczy-
najàc od nale˝noÊci o najwczeÊniejszym termi-
nie p∏atnoÊci, z zachowaniem w ramach wp∏a-
ty sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne pierw-
szeƒstwa zaspokojenia nale˝noÊci funduszu
emerytalnego i otwartych funduszy emerytal-
nych.”;

4) w § 13:

a) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym
mowa w ust. 2, pokrywa si´ nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na Fundusz Emerytur Po-
mostowych, poczàwszy od zobowiàzaƒ
o najwczeÊniejszym terminie p∏atnoÊci.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym
mowa w ust. 2a, pokrywa si´ nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenie zdrowot-
ne, poczàwszy od zobowiàzaƒ o najwczeÊ-
niejszym terminie p∏atnoÊci.”;

5) po § 13 dodaje si´ § 13a w brzmieniu:

„§ 13a. 1. Je˝eli wp∏ata sk∏adek na Fundusz Eme-
rytur Pomostowych jest wy˝sza ni˝
kwota nale˝nych sk∏adek z tego tytu∏u
wynikajàca z rozliczenia dokonanego
w deklaracji za dany miesiàc kalenda-
rzowy, nadwy˝k´ pozosta∏à po pokryciu
nale˝nych sk∏adek z tego tytu∏u za dany
miesiàc kalendarzowy zalicza si´ na
pokrycie zaleg∏ych nale˝noÊci z tytu∏u
tych sk∏adek, poczàwszy od zobowiàzaƒ
o najwczeÊniejszym terminie p∏atnoÊci.

2. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o któ-
rym mowa w ust. 1, pokrywa si´ pro-
porcjonalnie nale˝noÊci funduszu eme-
rytalnego i otwartych funduszy eme-
rytalnych, poczàwszy od zobowiàzaƒ
o najwczeÊniejszym terminie p∏atnoÊci.

3. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o któ-
rym mowa w ust. 2, pokrywa si´ pro-
porcjonalnie nale˝noÊci funduszu rento-
wego, funduszu chorobowego i fundu-
szu wypadkowego, poczàwszy od zobo-
wiàzaƒ o najwczeÊniejszym terminie
p∏atnoÊci.

4. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o któ-
rym mowa w ust. 3, pokrywa si´ na-
le˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na ubezpiecze-
nie zdrowotne, poczàwszy od zobowià-
zaƒ o najwczeÊniejszym terminie p∏at-
noÊci.

5. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o któ-
rym mowa w ust. 4, pokrywa si´ pro-
porcjonalnie nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek
na Fundusz Pracy i Fundusz Gwaranto-
wanych Âwiadczeƒ Pracowniczych, po-
czàwszy od zobowiàzaƒ o najwczeÊniej-
szym terminie p∏atnoÊci.”;
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zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad i trybu post´powania w sprawach rozliczania
sk∏adek, do których poboru jest zobowiàzany Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 21, poz. 125,
Nr 112, poz. 769, Nr 115, poz. 791, 792 i 793 i Nr 176,
poz. 1243, z 2008 r. Nr 63, poz. 394, Nr 67, poz. 411, Nr 141,
poz. 888, Nr 171, poz. 1056, Nr 209, poz. 1318, Nr 220,
poz. 1417 i 1418, Nr 227, poz. 1505, Nr 228, poz. 1507
i Nr 237, poz. 1654 i 1656 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 8,
poz. 38, Nr 14, poz. 75, Nr 18, poz. 97, Nr 22, poz. 120,
Nr 68, poz. 574, Nr 71, poz. 609, Nr 111, poz. 918 i Nr 131,
poz. 1075.
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6) w § 15:

a) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym
mowa w ust. 3, pokrywa si´ nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na Fundusz Emerytur Po-
mostowych, poczàwszy od zobowiàzaƒ
o najwczeÊniejszym terminie p∏atnoÊci.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym
mowa w ust. 3a, pokrywa si´ proporcjonal-
nie nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na Fundusz
Pracy i Fundusz Gwarantowanych Âwiad-
czeƒ Pracowniczych, poczàwszy od zobo-
wiàzaƒ o najwczeÊniejszym terminie p∏atnoÊ-
ci.”;

7) w § 16:

a) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym
mowa w ust. 3, pokrywa si´ nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na Fundusz Emerytur
Pomostowych, poczàwszy od zobowià-
zaƒ o najwczeÊniejszym terminie p∏at-
noÊci.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Z kwoty pozosta∏ej po rozliczeniu, o którym

mowa w ust. 3a, pokrywa si´ nale˝noÊci
z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenie zdrowot-
ne, poczàwszy od zobowiàzaƒ o najwczeÊ-
niejszym terminie p∏atnoÊci.”;

8) w § 19 po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Z wp∏aty na pokrycie nale˝noÊci z tytu∏u sk∏a-
dek na Fundusz Emerytur Pomostowych, ob-
j´tych danym tytu∏em wykonawczym,
w pierwszej kolejnoÊci pokrywa si´ koszty
upomnienia, koszty egzekucyjne, a nast´pnie
sk∏adki i odsetki za zw∏ok´.”;

9) w § 20 po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Wp∏at´, o której mowa w ust. 1, dotyczàcà
nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na Fundusz Eme-
rytur Pomostowych, rozlicza si´, poczynajàc
od nale˝noÊci o najwczeÊniejszym terminie
p∏atnoÊci, obj´tych danym uk∏adem ratalnym
lub odroczeniem terminu p∏atnoÊci. Przepisy
§ 13a stosuje si´ odpowiednio.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2010 r.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk
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